
MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:49 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$46,115,182.28SERVICIOS PERSONALES $8,069,300.58 $8,069,300.58-$275,360.85 $37,770,520.85$45,839,821.43

$22,309,207.47REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $4,764,909.39 $4,764,909.39-$275,360.85 $17,268,937.23$22,033,846.62

$1,840,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $306,085.20 $306,085.20$0.00 $1,534,714.80$1,840,800.00

$18,698,345.70REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,975,590.95 $2,975,590.95$0.00 $15,722,754.75$18,698,345.70

$2,539,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $2,539,000.00$2,539,000.00

$144,573.48OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $22,715.04 $22,715.04$0.00 $121,858.44$144,573.48

$583,255.63PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $583,255.63$583,255.63

$9,297,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,106,224.09 $2,103,690.13$629,552.12 $7,820,828.03$9,927,052.12

$1,578,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $210,247.22 $210,000.14$84,252.77 $1,452,005.55$1,662,252.77

$412,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $37,201.09 $35,053.41-$31,564.69 $343,234.22$380,435.31

$388,500.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $158,100.05 $158,100.05$34,938.16 $265,338.11$423,438.16

$46,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $5,181.60 $5,042.40$0.00 $40,818.40$46,000.00

$4,602,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,392,347.07 $1,392,347.07$363,549.56 $3,573,202.49$4,965,549.56

$395,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $3,451.00 $3,451.00-$15,612.00 $375,937.00$379,388.00

$370,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $370,000.00$370,000.00

$1,506,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $299,696.06 $299,696.06$193,988.32 $1,400,292.26$1,699,988.32

$12,007,974.75SERVICIOS GENERALES $2,419,220.17 $2,412,279.01-$162,191.27 $9,426,563.31$11,845,783.48

$2,754,000.00SERVICIOS BASICOS $161,758.47 $161,758.47$7,598.56 $2,599,840.09$2,761,598.56

$2,312,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,047,028.32 $1,047,028.32$0.00 $1,264,971.68$2,312,000.00

$2,851,400.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $521,871.12 $521,571.12$189,841.12 $2,519,370.00$3,041,241.12

$245,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $130,137.10 $130,137.10$77,359.62 $192,222.52$322,359.62

$603,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $123,492.34 $123,492.34$34,774.58 $514,282.24$637,774.58

$125,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,907.36 $2,907.36$0.00 $122,092.64$125,000.00

$1,065,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $194,887.02 $194,887.02$10,000.00 $880,112.98$1,075,000.00

$520,000.00SERVICIOS OFICIALES $237,138.44 $230,497.28$0.00 $282,861.56$520,000.00

$1,532,574.75OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$481,765.15 $1,050,809.60$1,050,809.60

$18,349,428.17TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,134,766.75 $3,101,566.43$12,000.00 $15,226,661.42$18,361,428.17

$10,544,730.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $2,307,082.07 $2,307,082.07$0.00 $8,237,648.73$10,544,730.80

$7,804,697.37AYUDAS SOCIALES $827,684.68 $794,484.36$12,000.00 $6,989,012.69$7,816,697.37

$72,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $38,700.00 $38,700.00$246,700.00 $280,000.00$318,700.00

$72,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $38,700.00 $38,700.00$26,700.00 $60,000.00$98,700.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$220,000.00 $220,000.00$220,000.00

$150,085,704.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $150,085,704.00$150,085,704.00

$113,008,273.17OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $113,008,273.17$113,008,273.17
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$37,077,430.83OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $37,077,430.83$37,077,430.83

$6,720,000.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $6,720,000.00$6,720,000.00

$6,000,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $6,000,000.00$6,000,000.00

$720,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $720,000.00$720,000.00

$242,647,789.20   Total del Gasto $15,768,211.59 $15,725,536.15$450,700.00 $227,330,277.61$243,098,489.20


